Proc. Leg. nº 5050/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3067/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
avaliação técnica do responsável no
eucalipto na Rua Carlos Spontiati, no Bairro
Jardim União

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando providencias

necessárias para avaliação do técnico responsável para a remoção do eucalipto na

Rua Carlos Spontiati, no Bairro Jardim União.

Justificativa

Proc. Leg. nº 5050/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

O referido eucalipto apresenta risco iminente de queda, o que pode

ocasionar acidentes, colocando em perigo a integridade física de transeuntes e a

segurança de veículos que trafegam pela via pública.

Dessa forma, sugerimos que sejam adotadas as providências

necessárias, incluindo a realização de laudo técnico, e, se comprovado o risco, a

remoção da árvore em questão, respeitando as normas ambientais aplicáveis.

Esta medida visa prevenir acidentes e garantir a segurança da população

local.

Valinhos, 27 de novembro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WJW879G63CV9BVY7
		2024-11-27T13:41:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura